
 

 

 

 

 

   

 

 

 

◎除雪作業有償ボランティア 

 やまね未来づくり会「くらし委員と山根町民有志の方」 

が、高齢者世帯の方の除雪を、有償で行ないます。 

  

 

除雪をしてほしい→山根市民センターに電話する→日程を決める→

決められた日に担当者が現場へ行き、除雪作業をする→料金を支払う 

除雪作業・有償ボランティア 

 

ご利用の流れ 

令和元年（2020） 

2月１日号 №16 
編集発行 山根市民セ

ンター℡57-2055 

 

除雪をしてほしい方は、山根市民センターまでお電話ください。 

♦料金支払 １回二千円（燃料費、日当、お茶代として） 

♦除雪範囲 ２時間程度で、できる範囲 

♦予約受付 雪が降った翌日以降に、山根市民センターに電話 

予約をする。 

予約をする。 

  
 

除雪をしてもらいたい方 

 

除雪作業のお手伝いをしていただける方は、山根市民センタ

ーまでご連絡ください。有償ボランティア名簿に登録して、活

動できる時に除雪作業をしていただきます。 

やまね未来づくり会で保険に加入しますので、必要な情報を

お伺いします。ご了承ください。 

♦住所、氏名、年齢等 

♦その他保険加入に必要な情報 

 

 

 

除雪をお手伝いできる方 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎日 時 2月23日（日）10時から14時まで 

◎会 場 山根市民センター 

◎内 容 べっぴんランチ500円（※メニューは当日のお楽しみ！！） 

軍配もち150円、山白玉のきな粉200円、ファーマーズマーケット等 

   スタッフは寒い中でも頑張っております。応援よろしくお願いします！！ 

 

はしかみ さちこ  

山根に嫁いで３０年過ぎました。 

私は、職場と家をただただ往復してきたので、山根に住みながらも知らないことばかりです。 

ただでさえ、人の顔と名前を覚えることが苦手で、皆さんにご迷惑や失礼なことばかりしている

のでは・・・と思っております。こんな私ですが、どうぞ宜しくお願い致します。 

毎日職場に通いながら、山根は季節感がたっぷりだなぁと思っています。冬道は恐ろしくて苦痛

ですが、雪景色にきりっとした寒さ、澄んだ夜空も好きです。 

春は新緑のまぶしさ、夏はヤマセのない青空、秋は山車のような 

綺麗で賑やかな山々・・・久慈の市街地では感じることが出来ない、 

その空気感が好きです。 

たくさんの人に山根の良さを知ってもらいたいものです。 

三月に公開される映画『星屑の町』効果で山根に足を運ぶ方が増 

えることを期待したいところです。また、山根温泉の再開を期待し 

ている声も良く聞かれます。少しでも早く再開できることを楽しみに待ちたいと思っています。 

 

やまね未来づくり会つどい委員会「山根人を紹介するコーナー」 

今回９回目は、橋上
はしかみ

祥子
さ ち こ

さん（橋場・保礼羅） 

2 月も、大好評につ

き、山白玉田楽を販

売します！！ 



 

 

 

山根に学校がなくなって、６年が過ぎようとしています。 

そして、山根町民文化祭に、小久慈小学校の子どもたちが参加するよう

になり、２年がたちます。子どもたちの元気に歌う姿を見ると、大変元気が

もらえます。 

そこで、 その子どもたちの勉強をしているところを見に行きたいと思い、

やまね未来づくり会のつどい班で、『小久慈小学校の授業参観』を計画し、

この度、学校のご好意により実現できることになりました。 

つきましては、参加希望者は、下記申込書または、お電話で、山根市民

センターまで申込みをお願いいたします。 

多数のご参加お待ちしております。 
                          記 

１ 期 日   令和２年２月 12 日（水） 13：00～15：30 

2 日 程   13：00 山根市民センター集合 

13：55～14：40 授業参観（5 校時） 

3 主な内容 当日は、小久慈小学校全体の参観日となっていますので、小久慈小学

校の保護者等と一緒の参観となりますので、ご了承ください。 

４ 申込み  令和２年２月７日（金）までに、下記申込書または、お電話で山根市民

センターまでお申し込みください。 

5 その他  ①山根市民センターまで来るのが困難な方は、送迎しますので、その旨

をお伝えください。 

        ②当日、積雪や悪天候の場合は、中止の場合もあります。 

 
 

 

参加申込書 

 

氏 名  氏 名  

電話番号  

住  所  久慈市山根町 

☆集合場所について、該当する番号に〇をご記入ください。 

① 山根市民センターに集合する。 

② 山根市民センターまでの送迎を希望する。 

③ 直接小久慈小学校に行く。 

 

子どもたちの勉強を見学しませんか！！ 

切り取り線 



 

 山根地区区長会では、遠藤譲一市長をお招きして、下記により山根

地区新春懇談会を開催することといたしました。 

 つきましては、参加希望者は、下記申込書または、お電話で、山根

市民センターまで申込みをお願いいたします。 

記 

１ 日 時   令和２年２月 15 日（土） 午前 11 時～ 

２ 場 所   山根市民センター 

３ 参加費   ３,０００円（※当日受付にて承ります。） 

４ 申込み期限 令和２年２月７日（金） 
 

 

 

参加申込書 
 

氏  名   

住  所  久慈市山根町 

電話番号   

参 加 費   ３,０００円 

上記のとおり、申し込みます。 

令和２年山根地区 

切り取り線 


